INDICAÇÃO Nº 664/2016
Solicita executar abrigo, no Ponto de parada de Van Escolar, no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar abrigo, no Ponto de parada de Van Escolar, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, para atender as reivindicações dos pais dos alunos, os quais procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo, providências para a colocação de um abrigo, no Ponto de Van Escolar, para melhor conforto dos alunos enquanto aguardam a chegada dos veículos escolares.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de maio de 2016.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2016 - 15:12:18 03039/2016
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário